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Największy sukces
„Małego Śląska” to ludzie

Zespół Pieśni i Tańca „Mały Śląsk” świę-
tuje w tym roku swoje 50-lecie. Jakie 
były początki grupy?

W 1973 roku pasjonat kultury ludo-
wej Ewald Sosna wraz z przyjaciół-
mi założył Młodzieżowy Zespół Tań-
ca Ludowego „Radzionkowianie”. 
Od samego początku duży wpływ 
na jego dalszy rozwój miał ówczesny 
dyrektor Domu Kultury Zygmunt Bo-
tur, dla którego Zespół był „oczkiem 
w głowie”. Dyrektor zabiegał nie tylko 
o rozwój repertuaru, ale także o nowych 
choreografów i pracowników, pozyski-
wał też nowe kostiumy. Początkowo 
„Radzionkowianie” wykonywali pie-
śni i tańce związane głównie z folklo-
rem Górnego Śląska, Śląska Cieszyń-
skiego i Beskidu Żywieckiego. Od 1974 
do 1979 roku radzionkowscy tance-
rze uczestniczyli w Centralnych Ob-
chodach Dożynkowych. Szczególne 
znaczenie dla historii naszego zespo-
łu miały dożynki z 1977 roku, w trak-
cie których ówczesna tancerka Dorota 
Szatters (rod. Matejczyk) – późniejsza 
dyrektor Centrum Kultury „Karolin-
ka” kreowała „pannę młodą” w przed-
stawieniu „Wesele Łowickie”. Wielu 
z ówczesnych członków Zespołu wspo-
mina, że obawiali się, że „Radzionkowia-
nie”, którzy od połowy lat 70. występo-
wali pod nazwą Zespołu Pieśni i Tańca 
Ziemi Bytomskiej, przestaną istnieć wraz 
z likwidacją centralnych obchodów do-
żynkowych. Tak się jednak nie stało – 
wręcz przeciwnie nastąpił dynamiczny 
rozwój zespołu.

Dlaczego mieszkańcy tak chętnie garnęli 
się do zespołu?

Radzionkowianie zawsze muzykowa-
li, mamy w mieście stuletni chór „Harfa”, 
orkiestry dęte, kapele muzyczne, w każ-
dym domu słychać było muzykę i śpiew. 
Moi dziadkowie, rodzeństwo mojej mamy, 
kuzynostwo – każdy miał skrzypce, man-
dolinę, akordeon, każdy grał i śpiewał. 
I właśnie na takim gruncie – miłości, sza-
cunku do muzyki i regionalnej kultury wy-
rósł nasz zespół. O tym wspomina także 
pan Zygmunt Botur mówiąc, że „w tak 

kulturowo ukształtowanym środowisku, 
można było zorganizować profesjonalny 
zespół folklorystyczny jakim jest „Mały 
Śląsk”. Drugim powodem fenomenu ist-
nienia i rozwoju „Małego Śląska” są ludzie, 
którzy przez 50 lat tworzą to artystycz-
ne marzenie – tancerze, śpiewacy, kie-
rownicy zespołu, pedagodzy, instrukto-
rzy, choreografowie, muzycy, pracownicy 
„Karolinki”, a także przedstawiciele władz 
miasta, powiatu i regionu, którzy wspie-
rają zespół.

Wracając jeszcze do historii, to warto 
wspomnieć, że w 1978 r. następuje zmiana 
na stanowisku kierownika artystycznego 
i głównego choreografa. Panią Jolantę 
Siewierską zastępuje pani Regina Furmań-
ska, która dla wielu pokoleń Zespołu Pie-
śni i Tańca Ziemi Bytomskiej była cudow-
ną „Panią Renią”. Zespół zdobywa kolejne 
wyróżnienia i nagrody, w 1981 r. wyrusza 
na pierwszy dłuższy zagraniczny wyjazd 
do Francji. Po 55 godzinach jazdy tance-
rze szczęśliwie dotarli na miejsce, gdzie 
oczekiwali na nich przyjaciele z polonij-
nego Zespołu „Syrena” wraz z państwem 
Janickich, którzy zorganizowali francuskie 
tournée. Do dziś uczestnicy tego wyjaz-
du wspominają, jak podczas kontroli gra-
nicznej w Zgorzelcu prezentowali koncert 
dla służb granicznych oraz innych podróż-
nych. Kolejne lata to koncerty, wyjazdy, 
nagrania telewizyjne, jubileusze, a wszyst-
ko dzięki pasji uczestników i pracy wspa-
niałej kadry Zespołu. Oprócz wymienio-
nych już przeze mnie byli wśród nich: Ewa 
Pawłowska, Ernest Urbańczyk, Ingrida 
Tobór, Aniela Szastok, Henryka Bogusz, 
Stanisław Wodnicki, Tadeusz Hajduk, Ta-
deusz Zorychta, Stefania Garus, Robert 
Kier, Joanna Malik.

W historii Zespołu niezwykle ważny jest 
1991 rok…

To rok, w którym ówczesna Dyrektor „Ka-
rolinki” Dorota Szatters i ówczesny kie-
rownik Zespołu – Grzegorz Kłaczek, wie-
loletni tancerz i instruktor, przy ogromnej 
otwartości prof. Stanisława Hadyny – 
Dyrektora Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” 
z Koszęcina, podpisali porozumienie 
na mocy którego ZPiT „Śląsk” objął ofi-

cjalny patronat artystyczny nad radzion-
kowskim zespołem. Od tego momentu 
Zespół przyjmuje nazwę „Mały Śląsk”. Po-
rozumienie owocuje rozpoczęciem pracy 
w Radzionkowie byłych solistów „Śląska”: 
Beaty Gluzickiej, Barbary Stanisz i Kazi-
mierza Ratajczaka – późniejszego wielo-
letniego kierownika i choreografa grup re-
prezentacyjnych.

Jako dyrektor mam przyjemność od 15 lat 
współpracować z wieloma wspaniałymi 
instruktorami, choreografami, muzykami. 
Wśród nich są: Ewelina Taul, Beata Glu-
zicka, Barbara Stanisz, Izabela Hajda, Mag-
dalena Wilczek, Hanna Flach, Katarzyna 
Łukaszczyk, Bernadeta Jasiok, Agnieszka 
Skut, Kazimierz Ratajczak, Grzegorz Kła-
czek, Sylwester Marczuk, Maciej Ochwat, 
Jakub Zorzycki – przez wiele lat solista 
Zespołu, obdarzony niezwykłym głosem 
i nasz optymista, powtarzający, że „będzie 
dobrze” i wreszcie Daniel Dziurka – obec-
ny kierownik „Małego Śląska”, którego 
serce bije wyłącznie na ludowo.

Co uznaje Pani za największy sukces ze-
społu?

Z dumą stwierdzam, że „Mały Śląsk” re-
prezentuje wysoki poziom artystyczny, 
zarówno od strony muzycznej, wokalnej, 
jak i tanecznej. Z każdym rokiem pięknieją 
też nasze kostiumy. Cieszą nas wszystkie 
nagrody motywujące nas do dalszej pra-
cy. A największy sukces Zespołu to LU-
DZIE.
„Mały Śląsk” jest zespołem wielopokole-
niowym, czego przykładem są Państwo 
Wylężek, którzy poznali się w Zespole, ich 
syn Mateusz, który także u nas tańczył, 
szczęśliwie zakochał się w zespołowej ko-
leżance Dominice (nawiasem mówiąc jej 
ojciec też był tancerzem), a teraz tańczy 
ich córka. Zespół jest przestrzenią, w któ-
rej zawiązują się przyjaźnie na całe życie, 
miłości i małżeństwa. Pamiętam jak 15 lat 
temu podczas koncertu jubileuszowego 
z okazji 35-lecia Zespołu, nasz akompa-
niator Robert na scenie oświadczył się 
Darii – tancerce grupy reprezentacyjnej.

JUSTYNA KONIK
Dyrektor Centrum Kultury „Karolinka”

str. 3



3 maj-czerwiec 2023AKTUALNOŚCI

Obchody Święta 
Konstytucji
Jak co roku, w naszym mieście obchodziliśmy rocznicę 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Pod Pomnikiem Powstańców 
Śląskich na Placu Letochów, zgromadzili się przedstawicie-
le władz miasta, na czele z burmistrzem Gabrielem Toborem 
wraz z zastępcą burmistrza Grzegorzem Szeremetą oraz prze-
wodniczącym Rady Miasta Stefanem Hajdą.

Uroczystości na Placu Letochów.

Oświadczyny zostały przyjęte?

Tak oczywiście, presja wypełnionej 
po brzegi sali widowiskowej była duża 
(śmiech). A już zupełnie poważnie dziś 
są szczęśliwym małżeństwem, a ich syn 
Stasiu tańczy i śpiewa. I tak to już jest 
w tej naszej „małośląskowej” rodzinie. 
Z tych marzeń się nie wyrasta.

Zespół jest znany i lubiany w Polsce i na 
świecie. Występujecie na wielu festiwa-
lach. Co dają takie wyjazdy?

Koncertowaliśmy w Polsce, we wszyst-
kich krajach europejskich, byliśmy na fe-
stiwalach w USA, Korei Południowej, Chi-
nach, Meksyku, Panamie. Oprócz tego, 
że prezentujemy nasz piękny, barwny 
folklor, to dużym przeżyciem jest możli-
wość poznawania różnych, czasem eg-
zotycznych kultur innych krajów. Poza 
tym każdy wyjazd nas integruje, daje nam 
możliwość bycia ze sobą, stworzenia rela-
cji, a o to w tym wszystkim chodzi. O spo-
tkanie człowieka z człowiekiem…

„Mały Śląsk” to dziś marka nie tylko na-
szego miasta, ale i regionu. Na czym po-
lega wyjątkowość zespołu?

„Mały Śląsk” na chwilę obecną liczy 250 
osób i jest jednym z największych ze-
społów ludowych w Polsce, działającym 
w strukturach instytucji kultury. Nasi 
członkowie to dzieci od 5. roku życia, mło-
dzież, dorośli – studenci i osoby pracują-

ce. Tradycją Zespołu jest, że na każdym 
Jubileuszu odbywającym się co pięć lat, 
byli członkowie, czyli oldboje, prezentują 
wybrane tańce i piosenki. Owocem po-
przedniego Jubileuszu 45-lecia jest stała 
grupa oldbojów, która regularnie ćwiczy 
i koncertuje. Obecność na próbach i kon-
certach, zaangażowanie i odpowiedzial-
ność to codzienność. U nas nie ma tance-
rzy związanych umową finansową, u nas 
są pasjonaci i do tego bardzo profesjonal-
ni, którzy poświęcają czas, siły, tworząc 
piękną historię „Małego Śląska”.

Kto może u was tańczyć? Czy każde 
dziecko jest w stanie się nauczyć, czy po-
trzeba specjalnych zdolności?

Do zespołu zapraszamy wszystkich. 
Oczywiście są dzieci bardziej muzykalne 
i czujące rytm, ale wielu rzeczy można się 
nauczyć. Bywa, że przeciętny tancerz lub 
tancerka rewelacyjnie odnajdują się w so-
lowym śpiewie i odwrotnie. Nie byłoby 
takich sukcesów zespołu, gdyby nie de-
terminacja rodziców, którzy przyprowa-
dzają dwa razy w tygodniu swoje dzieci, 
co czasem wymaga przeorganizowania 
swojego rodzinnego i zawodowego życia, 
więc tym bardziej to doceniamy. Jest ta-
kie zabawne powiedzenie, że: „najlepszy 
synek w Radzionkowie jest ministrantem, 
albo gra w Ruchu Radzionków, albo tań-
czy w Małym Śląsku” (śmiech).

Jakie niespodzianki przygotowaliście 
z okazji jubileuszu?

Rok jubileuszowy rozpoczęliśmy tak na-
prawdę już w grudniu ubiegłego roku. 
Wspólnie z innymi grupami stworzyli-
śmy widowisko muzyczne „Górnośląska 
Barbórka” i było to zupełnie nowe do-
świadczenie w naszej artystycznej dzia-
łalności. Później były koncerty kolędowe 
w nowych aranżacjach i opracowaniach 
muzycznych. Zabawny koncert przygo-
towali panowie z „Małego Śląska” z oka-
zji Dnia Kobiet. I wreszcie trzy majowe 
koncerty galowe, w których pokazaliśmy 
nowe choreografie i piosenki w nowych 
opracowaniach. Wystąpiliśmy w nowych 
kostiumach – spełniło się nasze marzenie, 
gdyż dostaliśmy od Pana Burmistrza i na-
szego miasta w prezencie kontusze szla-
checkie. Przed nami jeszcze jubileuszo-
wy koncert w czasie Dni Radzionkowa, 
a później już wakacyjne festiwalowe wy-
jazdy i koncerty.

W jakim kierunku będzie rozwijał się 
zespół?

Podsumuję to pięknym zdaniem, które 
wyraża to co było, jest i czego sobie ży-
czymy w przyszłości:
„Tu nie chodzi wyłącznie o feerię barw, 
żywiołowość ruchu, wspaniały polski, 
śląski śpiew – tu chodzi o serdeczność, 
spontaniczność, ludzki stosunek przyja-
ciela do przyjaciela – chodzi o Zespół Pie-
śni i Tańca Mały Śląsk …”

Rozmawiał:
Łukasz Karkoszka

Obecni byli również funkcjonariusze służb mundurowych, pra-
cownicy miejskich instytucji, przedstawiciele radzionkowskich 
organizacji pozarządowych oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy. 
O oprawę artystyczną zadbali uczniowie Szkoły Podstawowej nr 
2. Po odegraniu Hymnu Państwowego oraz Hejnału Miasta, de-
legacje złożyły wiązanki kwiatów.

Uroczyście w mieście było także 2 maja – z okazji Dnia Flagi RP. 
Członkowie 17. Radzionkowskiej Drużyny Piechoty Zmechani-
zowanej, wspierani przez Radzionkowski Szczep Drużyn Har-

cerskich i Gromad Zuchowych oraz członków Stowarzyszenia 
Żołnierzy Radiotechników „Radar” dokonali podniesienia pań-
stwowej flagi na maszt, na naszym Eko-Rynku.
Dziękujemy mieszkańcom Radzionkowa za udział w obchodach 
– czy to na Placu Letochów, czy poprzez wywieszenie państwo-
wej flagi na swoich domach.
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Drogowe inwestycje
W kwietniu podpisano umowy na budowę ciągu pieszo-
-rowerowego oraz remont kładki w obrębie cmentarza 
parafialnego w Radzionkowie. Zadanie podzielone zostało 
na dwa etapy.

W pierwszej kolejności wykonawca zaprojektuje, a następ-
nie wybuduje chodnik i ścieżkę rowerową wraz z oświetle-
niem i odwodnieniem terenu. W najbliższych tygodniach 
powstanie dokumentacja projektowa. Koszt zadania to po-
nad 1,2 mln zł. Remont kładki komunikacyjnej nad tora-
mi w rejonie ul. Orzechowskiej w kierunku ul. Sobieskie-
go to drugi etap przedsięwzięcia, którego koszt to ponad 
821 tys. zł. W najbliższym czasie powstanie również od-
powiednia dokumentacja projektowa. Obie części inwesty-
cji dofinansowane zostały z Programu Rządowy Fundusz 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Zakończenie 
prac planowane jest na III kwartał br.

– Cały czas trwają też prace przy przebudowie ul. Marii Dą-
browskiej. W maju położono warstwy asfaltowe na całej dłu-
gości ulicy. Kontynuowane są roboty brukarskie nawierzchni 
chodników i ścieżki rowerowej – mówi Justyna Misiołek, Na-
czelnik Wydziału Gospodarki Miejskiej i Inwestycji Urzędu 
Miasta Radzionków. – Roboty prowadzone są też przy ul. Ar-
tylerzystów, gdzie wykonano podbudowę zasadniczą pod kost-
kę na odcinku od ul. Łąkowej do zjazdu na stację gazową oraz 
na ul. Artylerzystów bocznej, gdzie również ułożono część na-
wierzchni chodnika. Cały czas trwają prace brukarskie, a także 
korytowanie drogi od zjazdu do gazowni do ul. Wopistów wraz 
z wykonaniem dolnych warstw podbudowy – dodaje.

W ramach modernizacji infrastruktury drogowej, przepro-
wadzono już prace przy budowie i przebudowie sygnaliza-
cji świetlnych na ulicach Szymały, Długiej, Knosały, Kużaja 
(przy stacji paliw). W maju uzyskano też pozwolenie na bu-
dowę m.in. miejsc postojowych przy ul. Knosały. W tym re-
jonie przebudowana zostanie też zatoka autobusowa, po-
wstanie również parking dla rowerów.

Zadanie zostało dofinansowane z Programu Rządowy Fun-
dusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Tymczasem na
budowach biblioteki
i pływalni...
W budynku po dawnej restauracji „U Blachuta”, w którym mieścić 
się będzie nowa siedziba biblioteki, zakończono budowę szybu 
windy oraz przebudowę dachu nad nową klatką schodową.

Aktualnie prowadzone są prace związane z izolacją ścian fun-
damentowych, wzmocnieniem konstrukcji dachu, montażem 
instalacji elektrycznych i sanitarnych oraz ścian działowych. 
Koszt inwestycji to ponad 5,4 mln zł, z czego adaptacja obiektu 
na potrzeby biblioteki kosztować będzie ok. 2,9 mln zł. Część 
środków pochodzi z budżetu Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego

Na krytej pływalni zakończono montaż ścian warstwowych 
oraz pokrycia dachu.
– Aktualnie trwa montaż stolarki drzwiowej i okiennej – mówi Ju-
styna Misiołek. – Robotnicy kładą też posadzkę i prowadzą prace 
tynkarskie i okładzinowe ścian. Montowane są też instalacje elek-
tryczne i wyposażenie strefy SPA. Równolegle prowadzone są sani-
tarne roboty instalacyjne (wodociąg, kanalizacja sanitarna, ogrze-
wanie podłogowe, wentylacja). Na zewnątrz budynku zakładane 
jest oświetlenie uliczne – podkreśla.

Koszt inwestycji to ponad 16,4 mln zł, z czego 3,5 mln zł to do-
finansowanie z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach 
programu Sportowa Polska.

Muzealna noc za nami
Centrum Dokumentacji Deportacji Górnoślązaków do ZSRR 
w 1945 w ramach akcji Noc Muzeów 2023 przygotowało dla 
odwiedzających wiele atrakcji.

Wieczorową porą 13 maja można było nie tylko zapoznać się 
z wystawą stałą poświęconą wywózkom, ale też zobaczyć 
część zbiorów bogatego archiwum i poznać historię dworca. 
W sali konferencyjnej odbyła się prezentacja gier edukacyjnych 
i historycznych wydanych przez Instytut Pamięci Narodowej 
i Narodowe Centrum Kultury.

Setne urodziny
pani Heleny
Pani Helena Wąsik, mieszkanka naszego miasta, niedaw-
no obchodziła setne urodziny. 

Z tej okazji, pragniemy życzyć dostojnej jubilatce kolejnych 
lat w zdrowiu i szczęściu, wszelkiej pomyślności i radości 
każdego dnia.

Obecnie w naszym mieście, mieszkają tylko dwie osoby, 
które przekroczyły setny rok życia. Poza panią Heleną Wą-
sik, jest to również pani Helena Dolibóg, która swój nie-
zwykły jubileusz świętowała w ubiegłym roku.

Nocne zwiedzanie ekspozycji stałej.
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Za nami Noc
Nietoperzy

W piątek 12 maja na Księżej Górze odbyła się 
otwarta impreza przyrodniczo-ekologiczna 
„Noc Nietoperzy”. To był jeden z pierwszych 
tegorocznych ciepłych wieczorów więc fre-
kwencja dopisała. Równie aktywne okazały 
się nietoperze, których w naszym Ogrodzie 
nie brakuje.

Póki jeszcze było jasno, fascynaci tych niezwy-
kłych ssaków, wysłuchali prelekcji chiroptero-
logów, a po zapadnięciu zmroku, wraz z prze-
wodnikami uzbrojonymi w detektory, wyruszyli 
w teren. Tylko jednej grupie, prawdopodobnie 
ze względu na zbyt wczesne wyjście, nie udało 
się usłyszeć nietoperzy, pozostałe dwie zare-
jestrowały odgłosy karlików i mroczków póź-
nych, a ponadto młodych puszczyków! Przy 
okazji tego wydarzenia, udało się również po-
wiesić pięć specjalnych budek dla nietoperzy 
na terenie ogrodu botanicznego, a wcześniej 
dodatkowe trzy – na terenie parku Danielec. 
Budki zostały zakupione przez Gminę Ra-
dzionków. Wszystkim aktywnościom towarzy-
szyły działania edukacyjne – warsztaty, pokazy 
oraz gra terenowa, która cieszyła się wielkim 
powodzeniem. Na tym nie koniec… w przy-
szłym roku odbędzie się Noc Stworzeń Noc-
nych i będzie to okazja, aby ponownie przyj-
rzeć się nietoperzom, a także sowom, ćmom 
i wielu innym stworzeniom.

/Julia Góra

Akcja wieszania budek dla nietoperzy.

Zapraszamy na Dzień Łąk
W niedzielę 18 czerwca warto przyjść całą rodziną do naszego Ogrodu, aby 
wziąć udział w imprezie przyrodniczo-edukacyjnej „Dzień Łąk”. To już trzecie, 
w tym roku kalendarzowym, wydarzenie organizowane w ramach projektu 
„Śląski Kalendarz Ekologiczny”. Jak zawsze udział jest bezpłatny dzięki dofi-
nansowaniu przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach.

Dzień Łąk rozpoczną popularnonaukowe prelekcje w auli Regionalnej Stacji 
Edukacji Ekologicznej (ul. Księżogórska 90a). W ten dzień otwarte będą także 
pracownie: mikroskopowa oraz laboratoryjna, a przewodnicy wyruszą z chętny-
mi w teren – sprawdzimy, jakie rośliny i zwierzęta występują na ogrodowych łą-
kach. Nie zabraknie ciekawych warsztatów – przyrodniczych oraz artystycznych 
dla dzieci, młodzieży i dorosłych. A dla najbardziej aktywnych przygotowano 
grę terenową z nagrodami. Ponadto przewidziano szereg działań towarzyszą-
cych, m.in. wymianę kwiatową, pokaz koszenia tradycyjną kosą, minikiermasz 
rękodzieła, degustacje naparów ziołowych. Nie trzeba przy tym kłopotać się 
o niedzielny obiad i kołocz, na Księżej Górze zagości kawiarenka oraz obiadowe 
stoisko gastronomiczne. Zapowiada się dzień pełen dobrej zabawy oraz sku-
tecznej edukacji.

Początek wydarzenia zaplanowano na godz. 12.00. Szczegółowy harmonogram 
znajduje się na stronie: www.obradzionkow.robia.pl.

/Julia Góra

ŚLĄSKI OGRÓD BOTANICZNY

Letnie przyrodnicze
wycieczki z przewodnikiem
Letnie wycieczki przyrodnicze, organizowane przez Śląski Ogród Botaniczny 
przy wsparciu finansowym Gminy Radzionków, to propozycja dla tych, którzy 
w lipcu i sierpniu pozostają w mieście, a chcieliby spędzić ten czas aktywnie 
wśród przyrody.

To również propozycja dla wszystkich zainteresowanych ziołami, ptakami, owa-
dami i wszystkim tym, co żyje w księżogórskim Ogrodzie. To okazja, aby obser-
wować przyrodę wspólnie ze specjalistą, który podpowie jak, gdzie i kiedy to ro-
bić oraz odpowie na wszelkie pytania. To propozycja dla dorosłych, jak i dzieci 
i młodzieży.
W każdy lipcowy i sierpniowy wtorek oraz czwartek przy bramie głównej 
do Ogrodu (przedłużenie ul. Zejera) o godz. 10.00 będzie czekał przewodnik.

Udział w wycieczkach jest bezpłatny, ale obowiązują zapisy. Szczegóły na stro-
nie Ogrodu – www.obradzionkow.robia.pl.

Rozpiska spacerów przedstawia się następująco: 4 lipca z dendrologiem, 6 lip-
ca z entomologiem, 11 lipca z ornitologiem, 13 lipca z malakologiem, 18 lipca 
z hydrobiologiem, 20 lipca z fotografem przyrody, 25 lipca z zielarzem, 27 lipca 
z architektem krajobrazu, 1 sierpnia z dendrologiem, 3 sierpnia z botanikiem, 
8 sierpnia z hydrobiologiem, 10 sierpnia z ornitologiem, 15 sierpnia z zielarzem, 
17 sierpnia z entomologiem, 22 sierpnia z fotografem przyrody, 24 sierpnia 
z arachnologiem, 29 sierpnia z botanikiem, 31 sierpnia z ornitologiem.

/Julia Góra

Warsztaty edukacyjne.
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Reaguj, przemoc
nie skończy się sama!

W związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu prze-
mocy w rodzinie, 24 maja w Centrum Dokumentacji De-
portacji Górnoślązaków do ZSRR odbyło się szkolenie 
w tym zakresie. Tematem wiodącym była procedura „Nie-
bieskiej Karty” służąca dokumentowaniu faktów związa-
nych z przemocą.

W szkoleniu udział wzięli m.in. członkowie Zespołu Inter-
dyscyplinarnego, działających przy nim grup roboczych 
oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych w Radzionkowie.

Warsztaty
profilaktyczne

Celem spotkań było przede wszystkim przekształcenie niepra-
widłowych przekonań panujących wśród młodzieży na temat 
używek oraz pogłębienie wiedzy na temat realnych konse-
kwencji picia i używania innych środków zmieniających świado-
mość. W warsztatach wzięło udział 101 uczniów z klas ósmych.

Na zlecenie Urzędu Miasta Radzionków, 24 kwietnia w Szko-
łach Podstawowych nr 2 i nr 4 odbyły się warsztaty profilak-
tyczne poruszające problematykę alkoholizmu i narkomanii.

Jeśli jesteś ofiarą przemocy, reaguj
NIEBIESKA LINIA

OGÓLNOPOLSKIE POGOTOWIE
DLA OFIAR PRZEMOCY

800 12 00 02

Przypominamy, że w Urzędzie Miasta Radzionków prowa-
dzone są dyżury psychologa i prawnika w zakresie uzależ-
nień i przemocy domowej. 

Psycholog przyjmuje w każdy poniedziałek, w godzinach 
od 17.00 do 19.00. Na spotkanie należy się umówić pod 
nr. tel.: 603-247-403.

Dyżur prawnika odbywa się w każdy pierwszy czwartek 
miesiąca w godzinach od 16.00 do 18.00.

Dyżury odbywają się w salce szkoleniowej (piwnica).

Skorzystaj z pomocy 
psychologa i radcy 
prawnego

Uczestnicy warsztatów. Uczniowie w trakcie zajęć.

Wspólnie z terapeutami uczniowie rozmawiali o negatywnych 
skutkach spożywania alkoholu.

Wszystkich mieszkańców zapraszamy do wzięcia udziału 
w ogólnopolskiej rywalizacji pod nazwą „Rowerowa Stolica 
Polski”. Zainstaluj aplikację i przez cały czerwiec kręć kilo-
metry dla Radzionkowa aby zdobyć puchar Rowerowej Stoli-
cy Polski. Dla najlepszych trzech zawodniczek i zawodników 
przewidziano nagrody. Punkty dla naszego miasta można 
zbierać jeżdżąc po trasach również poza Radzionkowem. 
Tak naprawdę najważniejszym celem rywalizacji nie jest wy-
nik sportowy, a propagowanie aktywnego trybu życia, rekre-
acja i rowerowa turystyka. Czerwiec i startująca rywalizacja 
to świetny moment do tego, by rozejrzeć się po bliższej i dal-
szej okolicy w poszukiwaniu ciekawych tras rowerowych.

Kręć kilometry dla 
Radzionkowa
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Kolejny
Ciderplas

Zakończyły się zmagania w Amatorskiej Li-
dze siatkówki Ciderplas. Finały, rozegra-
ne 1 kwietnia, przyniosły mnóstwo emocji!

W lidze męskiej, w półfinałach zmierzyły się 
ekipy Balviten Volley Team vs Impact Vol-
leyball Team oraz Pronetbud vs Helenka. 
W pierwszym pojedynku, zwycięzcę musiał 
wyłonić tie-break, w którym lepsi okazali 
się siatkarze Impactu. Drugi mecz to łatwa 
przeprawa zawodników Pronetbudu, którzy 
gładko, w trzech setach, ograli rywali z He-
lenki. Finał to powtórka doskonałej dyspo-
zycji siatkarzy Pronetbudu, którzy znów 
wygrali w trzech setach i sięgnęli po złote 
medale.

W lidze damskiej, końcowy triumf zapew-
niły sobie zaś zawodniczki Winiaczy, które 
w końcowym rozrachunku wyprzedziły eki-
py Byle do góry i Spontan Team.

Finałom towarzyszył nietypowy konkurs – 
z wiedzy nt. siatkówki, pt. „Milionerzy Ci-
derplas”. Najlepsze okazały się triumfatorki 
damskiej ligi – siatkarki Winiaczy.

Dziękujemy wszystkim zawodnikom za walkę, 
determinację i gratulujemy wysokich umie-
jętności sportowych. Kłaniamy się również 
kibicom, którzy zawsze licznie stawiali się 
na meczach swoich drużyn i żywiołowo do-
pingowali.

Podziękowania kierujemy również w stronę 
sponsorów: firmy Balviten, Stowarzyszenia 
„Cidry Lotajom”, Pełnomocnika ds. Przeciw-
działania Uzależnieniom oraz miastu Ra-
dzionków.

Rozgrywki siatkarskie.

Mistrzostwa w pływaniu
Już 26 czerwca na kąpielisku Księża Góra, odbędą się XIV Mistrzostwa Ra-
dzionkowa w Pływaniu. 

Zapisy będą przyjmowane w dniu zawodów, od godziny 10. Zmagania roz-
poczną się o 10.30. Więcej informacji na stronie: www.mosir.radzionkow.pl.

Zdobywamy szczyty
Niebawem rozpocznie się akcja zdobywania górskich szczytów przez miesz-
kańców Radzionkowa. Przed uczestnikami cztery wyprawy.

Najbliższa wycieczka odbędzie się 24 czerwca. Cel: Czechy, a tam Kerpnik 
i jaskinia na Spiczaku. Do kraju naszych południowych sąsiadów, uczest-
nicy akcji wrócą tydzień później – 1 lipca. Celem będzie wtedy Łysa Góra. 
Na 29 lipca zaplanowano wyprawę na Ślężę. Ostatnia wycieczka odbędzie 
się 26 sierpnia, znów do Czech. Tym razem w planie będzie zdobycie Gór 
Złotogórskich.

Koszt każdej wycieczki to 90 zł. Więcej informacji dostępnych pod numerem 
telefonu 883 344 876. Karty uczestnictwa oraz dane do przelewu znajdują 
się na stronie: www.mosir.radzionkow.pl.

Żeglarze, czekamy na Was
Mistrzostwa Radzionkowa w Żeglarstwie to zawody, które na stałe wpisały 
się w kalendarz imprez organizowanych przez MOSiR. W tym roku, 1 lipca, 
odbędzie się już ich 19. edycja!

Jak zwykle, zmagania odbędą się na Zalewie w Przeczycach. Trwają zapisy. 
Załogę można zgłosić pod numerem telefonu 883 344 876 lub adresem:
biuro@mosir.radzionkow.pl Maksymalna liczba uczestników to 12 załóg. 
O kolejności wpisania na listę decyduje opłacenie wpisowego w kwocie 120 
zł od załogi.

Swój udział już potwierdziły popularne „Pyszczaki” czy „Barakudy”. Mamy 
więc gwarancję nie tylko wysokich umiejętności żeglarskich, ale i świetnej at-
mosfery i doskonałej zabawy.

Więcej informacji można znaleźć na stronie www.mosir.radzionkow.pl

Maraton w październiku
Wiemy już, kiedy odbędzie się jedna z najważniejszych imprez współorga-
nizowanych przez radzionkowski MOSiR. Ósmy Sztafetowy Maraton Miast 
i Gmin wystartuje 14 października.

Jak zwykle, areną zmagań będą parkowe alejki Księżej Góry. Więcej informa-
cji będzie się pojawiać na stronie internetowej www.mosir.radzionkow.pl oraz 
w mediach społecznościowych Stowarzyszenia „Cidry Lotajom”. Szczegóły 
przedstawimy też w kolejnych numerach „Kuriera”.
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Kochamy Dni Radzionkowa!
Elektryczne Gitary, Michał Szczygieł, Grosu, Damian Holecki i Gooral – to gwiazdy, które wystąpią podczas kulminacyjnych ob-
chodów Dni Radzionkowa: 10 i 11 czerwca. Huczna zabawa odbędzie się na scenie zlokalizowanej na Eko-Rynku.

Święto Miasta tradycyjnie potrwa cały miesiąc. Za nami już 
pierwsze wydarzenia. Swój jubileusz 50-lecia obchodził Zespół 
Pieśni i Tańca „Mały Śląsk”. W związku z tym, pod koniec maja 
odbyło się kilka koncertów, o których więcej piszemy na str. 9.
Za nami także gra terenowa „Radzionków ON Truck”, charyta-
tywny festyn dla Agaty Szafranek, Dzień Dziecka z „Karolinką”. 
A przed nami zawody sportowe: turniej wędkarski, VII Eco Ci-
dry Cross – Dychej na Księżej Górze i zmagania kolarzy w ra-
mach III Cider Cup MTB XCO, a także akcja krwiodawstwa.

Kulminacja Dni Radzionkowa przypada w tym roku 
na 10 i 11 czerwca. Pierwszy dzień przygotowano, jak zwykle, 
z myślą o młodzieży. Obchody na Eko-Rynku rozpoczną się 
o godz. 16.00 piknikiem rodzinnym. Następnie na scenie poja-
wi się raper Grosu. Swoją muzyczną ścieżkę rozpoczął w 2001 
roku. Występował w takich ekipach, jak: Intelekt, edycja-iente, 
Poziom Czwarty czy CzteryPeRekordy, tworząc równocześnie 
własne, solowe produkcje. W 2021 roku wydał solową płytę 
„Medium”, na której większość utworów jest w śląskiej gwarze, 
a teksty skupiają się na regionalnej kulturze. Zaraz po nim wy-
stąpi Mateusz „Gooral” Górny, który od lat z sukcesami łączy 
muzykę klubową i elektroniczną z góralszczyzną. Artysta za-
grał już ponad 1000 koncertów w 20 krajach, także na dużych 
festiwalach, jak Pol’and’Rock, Opener, Orange Warsaw, Sziget 
czy Colours of Ostrava. Na swoim koncie ma sześć albumów 
studyjnych oraz DVD nagrane z Zespołem Pieśni i Tańca „Ma-
zowsze”, które na listach Empiku osiągnęło status bestsellera. 
Gwiazdą wieczoru będzie Michał Szczygieł, czołowy wokalista 
pop młodego pokolenia. Zadebiutował w 2018 roku utworem 
„Nic tu po mnie”, jednak swój dotychczas największy przebój – 
„Spontan”, który dwukrotnie pokrył się platyną, nagrał dwa lata 
później. Debiutancki album „Tak jak chcę”, ukazał się w czerwcu 
2021 roku. Na szczyt listy przebojów artysta wrócił latem ze-
szłego roku, singlem „Adrenalina”.

Niedzielne obchody rozpoczniemy od występu wokalno-in-
strumentalnego wychowanków filii Powiatowego Młodzieżo-
wego Domu Kultury oraz grup działających przy CK „Karolinka”. 
Następnie, na scenie pojawią się zwycięzcy konkursów organi-
zowanych w ramach święta miasta. O 17.00 wystąpi pierwsza 

gwiazda tego dnia – Damian Holecki – wokalista, kompozytor 
i instrumentalista, a także znana osobowość telewizyjna. Arty-
sta cieszy się popularnością już od lat 90-tych. W jego repertu-
arze znajdują się nie tylko autorskie utwory, ale również liczne 
covery. Muzyk porusza się w nurtach pop, dance czy muzyki 
rozrywkowej. Nie brakuje także nastrojowych ballad. Później 
czekają nas koncerty Zespołu Pieśni i Tańca „Mały Śląsk” oraz 
zwycięzcy „Talentiady”. Na koniec scenę zawojuje prawdziwa 
legenda polskiego rocka – Elektryczne Gitary. Zespół powstał 
w 1989 roku z inicjatywy Kuby Sienkiewicza, Rafała Kwaśniew-
skiego i Piotra Łojka. Do dziś, muzycy mają na swoim koncie 
10 albumów studyjnych, dwa koncertowe oraz kilka kompila-
cji. Do największych przebojów grupy zaliczają się m.in. takie 
utwory, jak: „Jestem z miasta”, „Co powie Ryba”, „Co ty tutaj 
robisz” czy „Dzieci wybiegły”.

To jednak nie koniec obchodów Dni Radzionkowa. W środę 14 
czerwca zostaną wręczone nagrody sportowe zawodnikom, 
którzy w 2022 roku osiągnęli wysokie wyniki sportowe. Dzień 
później, 15 czerwca, Szkoła Podstawowa nr 2 organizuje kolej-
ny Festyn Rodzinny, zaś 16 czerwca na Księżej Górze nie lada 
frajda dla najmłodszych – Dzień Baniek Mydlanych ze Smo-
kiem Edziem i Dzień Kolorów. 17 czerwca Centrum Dokumen-
tacji Deportacji Górnoślązaków do ZSRR w 1945 roku zaprasza 
na zwiedzanie ekspozycji z biletem ulgowym. Dzień później, 
Regionalna Stacja Edukacji Ekologicznej organizuje Dzień Łąk, 
w ramach którego odbędą się liczne, ciekawe warsztaty. Świę-
towanie zakończymy 20 czerwca. Na scenie „Karolinki” wystą-
pią uczestnicy zajęć instrumentalnych i wokalnych.

KURIER
RADZIONKOWSKI
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Rozśpiewany i taneczny jubileusz
Kulminacyjny weekend obchodów jubileuszu 50-lecia działalności artystycznej Zespołu Pieśni i Tańca „Mały Śląsk” zapisał się 
już na kartach historii. Z całą pewnością można stwierdzić, że były to dni pełne barwnego folkloru, pięknych wspomnień, mocy 
wzruszeń i życzeń spływających z całego świata. 

Wielkie świętowanie rozpoczęło się w czwar-
tek 25 maja Galowym Koncertem grup dzie-
cięcych i młodzieżowych. W tym dniu w bo-
gatym repertuarze z wielu regionów Polski 
zaprezentowały się wszystkie grupy Zespołu 
(od najmłodszej rytmiki ludowej, aż po grupy 
reprezentacyjne). Kolejny dzień to już Koncert 
Pokoleń. Na rozpoczęcie widzowie podziwiać 
mogli wiązankę tańców śląskich, z udziałem 
wszystkich grup Zespołu, która powstała 
specjalnie na potrzeby koncertów jubileuszo-
wych. Dalsze występy to głównie prezenta-
cja tańców i piosenek grup reprezentacyjnych 
oraz, jak to tradycyjnie bywa przy okazji jubi-
leuszu, grup tzw. Oldboyów. W tym dniu ofi-
cjalnie z Zespołem pożegnało się aż 16 obec-
nych tancerzy grupy Reprezentacyjnej oraz 
trzech wieloletnich instruktorów – Ewelina 
Taul, Grzegorz Kłaczek oraz Kazimierz Ra-
tajczak. Na zakończenie koncertu panowie 
– Marek Tomczyk, Andrzej Zieliński i Jakub 
Zorzycki wykonali piosenkę dedykowaną 
wszystkim mamom, wszak 26 maja to przede 
wszystkim ich święto.

str. 13

CENTRUM KULTURY KAROLINKA

Koncert galowy „Małego Śląska”.

Jubileuszowy tort.
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Dzień otwarty
w Trzynastce

18 kwietnia w naszej Trzynastce odbyło się 
jedno z ważniejszych wydarzeń w roku – 
Dzień Otwarty. Czekali na niego zarówno 
obecni uczniowie szkoły, chcący poznać no-
wych kolegów, jak i licznie przybyła w nasze 
mury młodzież.

Dzień otwarty cieszył się ogromną popularno-
ścią, młodzi ludzie uczestniczyli w ciekawych 
warsztatach zawodowych: uczyli się sztuki deko-
rowania stołów, trenowali obsługę w porcie lot-
niczym, wykonywali ćwiczenia związane z tech-
nologią smart dom.

Na odwiedzających czekał słodki poczęstunek, 
a także grillowane kiełbaski. Goście dopisa-
li, a we wrześniu powitamy w naszych progach 
przyszłych zawodowców. Przypominamy, że na-
sza szkoła kształci młodzież w następujących kie-
runkach: technik hotelarstwa, technik elektryk 
i technik eksploatacji portów i terminali.

/Anna Brzezińska

O atutach Trzynastki opowiadali odwiedzającym 
uczniowie szkoły.

Kierunek KSIĄŻKA

Kwiecień to miesiąc, w którym zakończyły się półroczne zmagania z za-
daniem „Kierunek KSIĄŻKA”. Był to projekt realizowany w ramach pro-
gramu Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności „Równać szanse 2022”.

Efektem realizacji zadania jest książka o tytule „Zwierzaki z naszej paki”, któ-
rej autorami jest młodzież, uczęszczająca do radzionkowskich szkół: Liceum 
Ogólnokształcącego im. Powstańców Śląskich oraz Szkoły Podstawowej nr 1. 
Młodzież uczestnicząca w projekcie opracowała teksty opowiadań, stworzyła 
również ilustracje do książki. Całość została wydana, dzięki dofinansowaniu 
z ww. programu.
Młodzieży jeszcze raz gratulujemy talentu i życzymy powodzenia w rozwijaniu 
swoich pasji.

/Iwona Labus

Młodzi autorzy książki „Zwierzaki z naszej paki”.

13 kwietnia Ewa Mann, dyrektor Technikum nr 13 w Radzionkowie, pod-
pisała umowę o współpracy z Uniwersytetem Ekonomicznym w Kato-
wicach.

Dodatkowo nasi uczniowie mieli okazję uczestniczyć w wielu ciekawych 
wykładach, zwiedzili kampus uczelni i rektorat. Cieszymy się, że nasi wy-
chowankowie mają okazję tak szybko uczestniczyć w życiu akademickim.

/Anna Brzezińska

Naukowa współpraca
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Na śląskim szlaku
„Odsieczy Wiedeńskiej”

Od 29 kwietnia do 3 maja br. pasjonaci turystyki rowerowej ze Stowa-
rzyszenia „Cidry na Kole” zorganizowali „Rowerową Rajzę ze Śląska, trasą 
króla Jana III Sobieskiego w 340 rocznicę Odsieczy Wiedeńskiej”.

W sobotni poranek – 29 kwietnia – zespół, w skład którego wchodziło 5 ko-
biet i 17 mężczyzn, wyruszyło na rowerową przygodę. Komandorem wyprawy 
był Piotr Flach. Drużynę, ubraną w jednolite, okolicznościowe koszulki odpra-
wił Burmistrz Miasta Radzionków – Gabriel Tobor, a błogosławieństwa na dro-
gę udzielił Proboszcz parafii pw. św. Wojciecha w Radzionkowie – ks. Damian 
Wojtyczka. Po sygnale burmistrza, wydanym za pomocą gwizdka – 22 uczest-
ników wyruszyło (a jakże) ulicą Jana III Sobieskiego w Radzionkowie w kie-
runku Bytomia, gdzie na Placu Sobieskiego wjechali na szlak króla Jana, spie-
szącego przed wielu laty z odsieczą do Wiednia. Dalej – w ciągu kilku godzin, 
cykliści – zgodnie z marszrutą króla Jana III Sobieskiego – przez Piekary Śl. (ka-
plica Maria Hilf i bazylika), Tarnowskie Góry (rynek, muzeum) i Gliwice (rynek, 
zamek i kościół pw. Podwyższenia Krzyża Św.) zatoczyli swoistą pętlę wkoło 
Radzionkowa, a następnie zaczęli się oddalać w kierunku Rud Raciborskich 
(Sanktuarium M.B. Pokornej) na zamek i nocleg w Raciborzu. W kolejnych eta-
pach trasa rajzy wiodła przez Czechy – z noclegami kolejno w Řideč (k. Štern-
berku) i Brnie, aby we wtorek 2 maja wieczorem, dotrzeć do Wiednia, gdzie 
na rowerzystów czekał i ugościł w swoich progach, dawny radzionkowski wi-
kary ks. Wojciech Dworak, posługujący obecnie w parafii pw. Krwi Chrystusa 
w Wiedniu. W ostatnim dniu, punktem kulminacyjnym całego wydarzenia była 
Msza Święta odprawiona w kościele pw. św. Józefa na wzgórzu Kahlenberg, 
na które wczesnym porankiem rowerzyści wdrapywali się na swoich kołach. 
Po Mszy Świętej sprawowanej przez wspomnianego ks. Wojciecha – m.in. 
w intencji mieszkańców naszego miasta, uczestnicy rajzy zjechali ze wzgórza 
do centrum Wiednia, aby krętymi uliczkami miasta odwiedzać kolejne miejsca, 
nawiązujące do Odsieczy Wiedeńskiej z 1683 r. i króla Jana III Sobieskiego.

W trakcie rowerowej rajzy uczestnicy pokonali ponad 450 km w siodle i po raz 
pierwszy jako „Cidry na Kole” wjechali do Austrii. Wszyscy uczestnicy, chociaż 
zmęczeni, ale cali i zdrowi wrócili do domów, a niezapomniane chwile – jak 
chociażby nocleg w schronie przeciwatomowym w centrum Brna czy budowa 
prowizorycznej kładki na trasie rowerowej w miejscu remontowanego mostu 
– pozostaną w ich pamięci na wiele lat.

Nasze Stowarzyszenie „Cidry na Kole” dziękuje za wsparcie wyprawy Urzę-
dom: Miasta Radzionków i Miasta Tarnowskie Góry, a także innym obecnym 
na trasie przedstawicielom samorządów Bytomia, Piekar Śląskich, Raciborza 
i Pietrowic Wielkich. Dziękujemy firmie Technika Okienna EURO R.E. FLAK 
za wyposażenie wszystkich uczestników w okolicznościowe koszulki z symbo-
lami Odsieczy Wiedeńskiej. 

/Stowarzyszenie „Cidry na Kole”

Dzień otwarty
w liceum

26 kwietnia – jak co roku mniej więcej o tej 
porze – gościliśmy uczniów klas ósmych z oko-
licznych szkół podstawowych. Nasze liceum 
podczas swojego dnia otwartego cieszyło się 
sporym zainteresowaniem – odwiedzili nas 
przyszli absolwenci nie tylko szkół z Radzion-
kowa, ale i z Bytomia, Piekar Śląskich, Tarnow-
skich Gór, Świerklańca, Pniowca, Sowic, Mia-
steczka Śląskiego, a nawet z Pyskowic. 

Uczestnicy wyprawy rowerowej.

Wręczenie nagród laureatom konkursów.

Przygotowaliśmy liczne atrakcje. Goście zosta-
li zapoznani z ofertą edukacyjną naszej placów-
ki, mieli okazję zobaczyć, jak „łączy nas chemia”, 
poznać pracownię biologiczną od zaplecza, poli-
czyć zęby krowie, zajrzeć pantofelkowi w cyto-
stom, rozwiązać zadania życiem pisane i uzyskać 
odpowiedź, co napędza świat, a nawet cofnąć się 
do czasów PRL-u. Dużym zainteresowaniem cie-
szyły się kawiarnia literacka, zabawy w „Spanglish” 
i zajęcia z mechatroniki. Pod opieką naszych lice-
alistów można było zwiedzić prawie każdy zaułek 
radzionkowskiego ogólniaka. Podczas dnia otwar-
tego wręczono też nagrody zwycięzcom konkursu 
fotograficznego pod hasłem: „Emocje nieodłącz-
ną częścią życia – Moje pasje”, zorganizowanego 
przez Samorząd Uczniowski pod opieką Aleksan-
dry Więzik oraz laureatom XIII Gminnego Konkur-
su Matematycznego organizowanego przez Celi-
nę Napieraj. Nagrody wręczył Roman Przyłucki 
– profesor Politechniki Śląskiej, przedstawiciel 
Wydziału Inżynierii Materiałowej. Gościem hono-
rowym imprezy był Burmistrz Miasta Radzionków 
dr Gabriel Tobor.

/Danuta Minas

Prezentacja pracowni biologicznej.
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INFORMACJA

Informuję, iż w dniu 25 maja 2023 roku na LVII sesji Rada Miasta Radzionków podjęła następujące uchwały:
1. Uchwałę Nr LVII/568/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Radzionków na lata 2023 – 2033;
2. Uchwałę Nr LVII/569/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej miasta Radzionków na rok 2023;
3. Uchwałę Nr LVII/570/2023 w sprawie uchylenia uchwały Nr XXII/231/2020 z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie określenia zakresu i formy informacji 

o przebiegu wykonania budżetu miasta Radzionków za I półrocze, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji 
o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury utworzonych przez gminę za I półrocze;

4. Uchwałę Nr LVII/571/2023 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony;
5. Uchwałę Nr LVII/572/2023 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony;
6. Uchwałę Nr LVII/573/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie części nieruchomości;
7. Uchwałę Nr LVII/574/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie części nieruchomości;
8. Uchwałę Nr LVII/575/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie części nieruchomości;
9. Uchwałę Nr LVII/576/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów Gminy Radzionków w Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością w Radzionkowie w celu ich dobrowolnego umorzenia za wynagrodzeniem;
10. Uchwałę Nr LVII/577/2023 w sprawie powołania Zespołu opiniującego kandydatów na ławników w kadencji 2024-2027;
11. Uchwałę Nr LVII/578/2023 w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Miasta Radzionków do wystąpienia do Komendanta Wojewódzkiego Policji 

o informacje o kandydatach na ławników kadencji 2024-2027;
12. Uchwałę Nr LVII/579/2023 w sprawie zmiany uchwały nr IV/44/2019 Rady Miasta Radzionków z dnia 24 stycznia 2019 r. w sprawie ustalenia szczegóło-

wych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Uchwały wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Radzionków na okres 14 dni, a także dostępne są na stronie www.bip.radzionkow.pl

Burmistrz Miasta 
dr Gabriel Tobor

Informuję, iż w dniu 27 kwietnia 2023 roku na LVI sesji Rada Miasta Radzionków podjęła następujące uchwały:
1. Uchwałę Nr LVI/564/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Radzionków na lata 2023 – 2033;
2. Uchwałę Nr LVI/565/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej miasta Radzionków na rok 2023;
3. Uchwałę Nr LVI/566/2023 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Radzionków oraz określenia 

granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Radzionków;
4. Uchwałę Nr LVI/567/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Radzionków, przyjętego uchwałą Nr XL/337/2017 Rady Miasta Radzionków z dnia 8 października 2017 roku.

Uchwały wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Radzionków na okres 14 dni, a także dostępne są na stronie www.bip.radzionkow.pl

Burmistrz Miasta 
dr Gabriel Tobor

Udany festyn charytatywny
Pokaz wozów strażackich i policyjnych, ścianka wspinacz-
kowa, turniej piłki nożnej. To tylko niektóre z atrakcji, jakie 
czekały na uczestników Charytatywnego Festynu dla Agatki. 
Zabawa, połączona ze zbiórką pieniędzy, odbyła się 28 maja 
na radzionkowskich Plantach.

Impreza została zorganizowana, aby wesprzeć leczenie i re-
habilitację czteroletniej Agaty Szafranek, u której zdiagnozo-
wano, gdy miała zaledwie miesiąc, guza nerki. Od tego cza-
su dziewczynka wymaga kosztownego leczenia. Agata ma za 

sobą już pięć operacji, przeszła też kilka cykli chemioterapii. 
Obecnie rodzice starają się o leczenie celowane w mutację 
guza. Organizatorzy przygotowali dla uczestników strefę ak-
tywności sportowej, rodzinnej i gastronomicznej. W organi-
zację wydarzenia włączyły się Miejski Ośrodek Sportu i Re-
kreacji w Radzionkowie, Centrum Kultury „Karolinka”, Szkoła 
Podstawowa nr 4 im. J. Lompy, Przedszkole nr 3 i Fundacja 
Iskierka, której dziewczynka jest podopieczną. 

Festyn zorganozowany został w ramach Dni Radzionkowa.

Organizatorzy przygotowali dla uczestników festynu bogatą i różnorodną ofertę.
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Występ grup dziecięcych i młodzieżowych „Małego Śląska”.

W czasie piątkowego koncertu premiero-
wo tancerze zaprezentowali nowe stroje 
szlacheckie do poloneza – prezent od Bur-
mistrza Miasta Radzionków.

W sobotę, 27 maja przyszedł czas na naj-
ważniejszy moment obchodów Złotego 
Jubileuszu – uroczystą Galę. Sala wido-
wiskowa w Centrum Kultury „Karolinka” 
wypełniła się zaproszonymi gośćmi, wiel-
bicielami polskiego folkloru, jak i same-
go Zespołu. W trakcie uroczystości miał 
również miejsce moment wręczania od-
znaczeń dla zasłużonych pracowników 
Zespołu. Odznaki Honorowe za Zasłu-
gi dla Województwa Śląskiego wręczone 
zostały przez Przewodniczącego Sejmiku 
Województwa Śląskiego – prof. dr hab. 
inż. Marka Gzika. Odznaczeni zostali: Da-
niel Dziurka, Hanna Flach, Izabela Hajda, 
Bernadeta Jasiok, Katarzyna Łukaszczyk, 
Magdalena Wilczek, Jakub Zorzycki.

Następnie Burmistrz Miasta Radzionków 
wraz z Dyrektor Centrum Kultury „Ka-
rolinka” zaprosili na scenę odznaczonych 
Crux Adalberti, którzy otrzymali również 
Nagrody Specjalne Dyrektora Centrum 
Kultury „Karolinka”. Wśród wyróżnionych 
byli: Barbara Stanisz, Kazimierz Ratajczak, 
Grzegorz Kłaczek, Ewelina Taul.

Po spektakularnym finale koncertu na sce-
nie pojawiały się kolejne delegacje przed-
stawicieli lokalnych władz i zaprzyjaźnio-
nych Zespołów z życzeniami i gratulacjami 
skierowanymi do wszystkich członków 
„Małego Śląska”. W ich imieniu gratula-
cje przyjmowali Kierownik Zespołu Da-
niel Dziurka i Dyrektor Centrum Kultu-
ry „Karolinka” Justyna Konik. Sobotnie 
świętowanie zakończyło się bankietem, 
na którym odśpiewano gromkie sto lat dla 
Jubilata oraz wzniesiono uroczysty toast.
W imieniu członków i pracowników Ze-

społu dziękujemy wszystkim, bez których 
ten wspaniały Jubileusz nie mógłby się od-
być, a nie sposób ich wszystkich wymienić. 

Dziękujemy sponsorom: Hotelowi Ko-
tarz SPA&Wellness, Spin FX oraz Zgobnik 
Agencji Turystycznej.

***

Miniony weekend to oczywiście nie koniec 
świętowania – spotykamy się ponownie 
11 czerwca, podczas XV Dni Radzionkowa 
na Plenerowym Koncercie Jubileuszowym. 
Koncert Pokoleń jest częścią zadania pn. 
„Koncert Pokoleń – Złoty Jubileusz Zespo-
łu Pieśni i Tańca „Mały Śląsk” współfinan-
sowanego ze środków Powiatu Tarnogór-
skiego.

str. 9

Rozśpiewany i taneczny jubileusz

Wakacje z „Karolinką”
Jak co roku, Centrum Kultury „Karolinka” zaprasza dzieci na wakacyj-
ne wydarzenia. Na czas „Latolinki” przygotowaliśmy dla najmłodszych 
mieszkańców miasta ciekawe zajęcia i warsztaty oraz  seanse filmowe. 

Będzie też Kino Plenerowe oraz wiele innych rodzinnych wydarzeń. Nie może-
cie tego przegapić! Więcej informacji znajdziecie już wkrótce na naszej stronie 
internetowej: www.karolinka.art.pl

Na rozpoczęcie wakacji zapraszamy na 
ostatnie w tym sezonie artystycznym week-
endowe seanse w Kinie „Karolinka”
24.06, godz. 16.00 „Mała Syrenka”
24.06, godz. 19.00 „Niebo nie może czekać.
Historia Carla Acutisa”

Bilety w cenie 15 zł do nabycia w kasie oraz 
online na stronie www.karolinka.art.pl

Kino czeka
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Czy w grocie notozaura Radzia
żyją nietoperze?

I choć triasowe notozaury jako gady morskie nie mieszka-
ły w jaskiniach, a grota obecnie zajmowana przez Radzia 
jest zbyt mała, by mogła gościć jeszcze kolonię nietoperzy, 
to faktycznie w naszych lokalnych środowiskach – w la-
sach, parkach, ogrodach, a nawet wśród miejskiej zabudo-
wy – można zaobserwować te latające ssaki.

Nietoperze często kojarzą się nam z krwiożerczymi „wam-
pirami”, stanowiącymi zagrożenie nawet dla ludzi, rów-
nież przez to, że ponoć ochoczo wplątują się we włosy 
– co oczywiście jest mitem. Choć kilka gatunków z Ame-
ryki Południowej rzeczywiście żywi się krwią, to wszyst-
kie nietoperze spotykane na terenie Polski zjadają wyłącz-
nie ogromne ilości owadów, w tym uciążliwych komarów. 
Są to zatem zwierzęta ze wszech miar pożyteczne dla czło-
wieka i pełniące istotne funkcje w ekosystemach.

Cykl życiowy nietoperzy jest niezwykle ciekawy – zimą hi-
bernują tworząc liczne kolonie, z których najbliższe znaj-
dują się w dawnych wyrobiskach górniczych kopalni rud 
srebra, ołowiu i cynku, mających swoje wyloty w kamienio-
łomach w rejonie Blachówki i Bobrownik. Hibernakula tych 
ssaków podlegają ochronie w formie obszaru Natura 2000 
„Podziemia Tarnogórsko-Bytomskie” i stanowią element 
wpisanych na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO 
dawnych kopalni w Tarnowskich Górach. Z kolei od wiosny 
do jesieni nietoperze nocami żerują w okolicznych lasach, 
parkach i na terenach miejskich. Z kolei w ciągu dziennego 
spoczynku przebywają w schronieniach zlokalizowanych 
w starych budynkach, szczelinach murów, wśród skał czy 
w dziuplastych drzewach. Takich kryjówek jest jednak co-
raz mniej i chcąc zachować lub powiększać populację nie-
toperzy musimy budować tzw. siedliska zastępcze w po-
staci specjalnych schronów przypominających popularne 
budki lęgowe dla ptaków. Referat Ochrony Środowiska 
Urzędu Miasta Radzionków zakupił 10 takich schronów, 
które zostały rozwieszone w Śląskim Ogrodzie Botanicz-
nym na Księżej Górze oraz w Parku na Danielcu, znajdują-
cym się w granicach ww. obszaru Natura 2000.

Oczywiście budowa siedlisk zastępczych jest istotnym 
czynnikiem ochrony nietoperzy, ale nie mniej ważna jest 
edukacja przyrodnicza w zakresie roli tych zwierząt w eko-
systemach oraz w kwestii budzenia świadomości ekolo-
gicznej wśród społeczeństwa. Tym aspektem najlepiej 
zajmują się pasjonaci ze Śląskiego Ogrodu Botanicznego 
w Radzionkowie, którzy 8 maja 2023 r. w danieleckim par-
ku przeprowadzili terenowe warsztaty przyrodnicze dla 
uczniów szkół podstawowych, natomiast 12 maja 2023 r. 
w Regionalnej Stacji Edukacji Ekologicznej i na terenie sa-
mego Ogrodu zorganizowali „Noc nietoperzy”. Wśród wie-
lu atrakcji znalazły się: rodzinna gra terenowa, warsztaty 
plastyczne dla dzieci, warsztaty mikroskopowe, wykłady 
specjalistów oraz wyjście w teren na ultradźwiękowy na-

Notozaur Radzio jest dobrze znanym mieszkańcem groty w parku na Księżej Górze. Choć dziś jego charakterystyczna postać 
jest głównie atrakcją dla najmłodszych, to faktem jest, że ponad 200 milionów lat temu notozaury żyły na terenie Górnego Ślą-
ska, o czym świadczą odkrywane w tutejszych kamieniołomach skamieniałości tych zwierząt.

słuch nietoperzy. Wśród stoisk nie zabrakło też „Modrego 
sztandu ze świyżym luftym”, czyli namiotu gminnego punk-
tu programu „Czyste Powietrze”, w którym zainteresowani 
mieszkańcy mogli pozyskać informacje o dofinansowaniach 
do termomodernizacji budynków, a także poradzić się miej-
skiego ekodoradcy w kwestii doboru źródeł ciepła i rozwią-
zań poprawiających gospodarowanie energią.

Wracając do nietoperzy i odpowiadając na pytanie po-
stawione w tytule – całkiem możliwe, że Radzio udziela 
im chwilowej gościny w swojej grocie. Działając na rzecz 
wzbogacenia bazy siedliskowej tych pożytecznych ssaków, 
my także zapraszamy nietoperze do naszych parków czy 
ogrodów. A ciekawym świata przyrody życzymy udanych 
wieczornych obserwacji tych niezwykle interesujących 
zwierząt.

/Michał Gwóźdź

Terenowe warsztaty przyrodnicze.
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Stawka 500 zł za wywóz
nieczystości ciekłych z szamba
Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe oraz w przydomowe oczyszczalnie ścieków są zobowiąza-
ni do wywozu nieczystości ciekłych z odpowiednią częstotliwością w zależności od zużycia wody, a minimalnie: raz na kwartał 
w przypadku zbiornika bezodpływowego oraz raz w roku w przypadku przydomowej oczyszczalni ścieków.

Zaostrzone przepisy ustawy o utrzymaniu czystości i porząd-
ku w gminach, w związku z wymogami unijnej dyrektywy ście-
kowej, zobowiązują Burmistrza do przeprowadzania kontroli 
w zakresie gospodarki nieczystościami ciekłymi na terenach 
nieskanalizowanych. Podczas kontroli należy okazać Straży 
Miejskiej rachunki lub faktury, paragony wywozu nieczystości 
ciekłych, na których będą informacje w zakresie ilości wywie-
zionych nieczystości ciekłych z danej nieruchomości (czyli ilość 
m3).

W przypadku braku wywiązania się z powyższych obowiązków 
ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zobowią-
zuje włodarzy miast do zastosowania tzw. wykonania zastęp-
czego. Wówczas na zlecenie Gminy wóz asenizacyjny opróżni 
szambo na koszt właściciela na podstawie wydanej decyzji ad-
ministracyjnej. Jednak przy takim rozwiązaniu obowiązują gór-
ne stawki opłat, co reguluje uchwała Rady Miasta Radzionków 
i wynoszą one:
• w przypadku nieczystości ciekłych pochodzących ze zbior-

ników bezodpływowych w wysokości 100 zł brutto za 1 m3,
• w przypadku nieczystości ciekłych pochodzących z osad-

ników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
w wysokości 180 zł brutto za 1 m3.

W przypadku, gdy wóz asenizacyjny na zlecenie Gminy odbie-
rze nieczystości ciekłe w ilości 5 m3 to rachunek będzie do-
syć doskwierający, bo wyniesie aż 500 zł za jedno opróżnie-
nie szamba! W związku z tym warto pamiętać o regularnym 
wywozie nieczystości ciekłych z powodów chociażby ekono-
micznych.

Niewłaściwe pozbywanie się nieczystości ciekłych z szamba 
(nieszczelność, wylewanie ścieków bezpośrednio do gruntu lub 
za płot do sąsiada) czy przydomowej oczyszczalni ścieków, jak 
podkreślają raporty Najwyższej Izby Kontroli, to elementy ma-
jące wpływ na złe parametry wody przeznaczonej do spoży-
cia (ujęcia wody pitnej, studnie). Najczęstsze problemy to wy-
stępowanie w wodzie bakterii z grupy coli, które są szczególnie 
niebezpieczne dla dzieci.

Właściwa gospodarka wodno-ściekowa jest naszym wspólnym 
dobrem, dzięki czemu zapewnimy bezpieczeństwo zdrowia 
i życia dla siebie i najbliższych (w tym sąsiadów) oraz dla śro-
dowiska naturalnego.

/Ewa Łabno

Warsztaty
ekologiczne
dla dzieci
Ekodoradca z Urzędu Miasta Ra-
dzionków gościł we wtorek, 23 maja 
w grupie Jagódek z Przedszkola 
nr 3 z warsztatami edukacyjnymi. 
Wiodącym tematem zajęć było ży-
cie na łące pełnej kwiatów.

Przedszkolaki dowiedziały się, jakie zwierzęta i rośliny miesz-
kają na łąkach, a następnie, wykorzystując kartoniki po mle-
ku, wykonały pięknie przyozdobione doniczki. Dzieci posiały 
w nich nasiona kwietnych łąk, które gdy już wyrosną stano-
wić będą minisiedliska dla pożytecznych owadów. Podczas 
warsztatów przedszkolaki dowiedziały się również o tym, 
co możemy zrobić, by chronić zwierzęta oraz otrzymały hotel 

dla owadów, który trafił do przedszkolnego ogrodu. W trakcie 
spotkania realizowanego w ramach programu LIFE „Śląskie. 
Przywracamy błękit” poruszono też tematykę czystego po-
wietrza. Były to pierwsze, ale na pewno nie ostatnie przed-
szkolne zajęcia z ekodoradcą.

/Michał Gwóźdź

Spotkanie z ekodoradcą. 
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Twój siatkarski
start w SMS
Radzionków

Podbili Warszawę

Serdecznie zapraszamy chętne dziew-
czyny do dołączenia do Szkoły Mistrzo-
stwa Sportowego Radzionków do na-
szych klas siatkarskich. 

Obecnie prowadzimy nabór do klasy I SP, 
IV SP oraz I LO. W ramach 16 godzin zajęć 
sportowych tygodniowo w szkole pod-
stawowej stawiamy nie tylko na szlifo-
wanie umiejętności siatkarskich najmłod-
szych zawodniczek, ale i na ich ogólny 
rozwój. Dodatkowymi zajęciami są ta-
niec, basen czy zajęcia rozwijające moto-
rykę. Z kolei w klasach starszych trening 
jest już ukierunkowany na specjalistycz-
ne kształcenie umiejętności siatkar-
skich, wspomagany zajęciami na siłowni. 
Obecnie nasze reprezentantki przeby-
wają na zgrupowaniu reprezentacji Pol-
ski do lat 15.

Serdecznie zapraszamy do SMS-u wszyst-
kie dziewczyny chcące odnieść sukces jak 
nasze kadrowiczki!

/HB

W kwietniu uczniowie klas IV-VI Szkoły Mistrzostwa Sportowego Ra-
dzionków wzięli udział w dwudniowej wycieczce do Warszawy w ramach 
projektu „Zwiedzamy stolice Europy”. 

Pierwszego dnia pobytu czekał na uczniów Trakt Królewski zwiedzany 
z przewodnikiem. Na trasie były: Starówka, Zamek Królewski, Kolumna 
Zygmunta, Syrenka, pomnik Małego Powstańca oraz Krakowskie Przed-
mieście. Po zakupie pamiątek uczniowie udali się na spacer po Łazien-
kach Królewskich. Wieczorem, po kolacji i zakwaterowaniu w hotelu, cze-
kał jeszcze na naszych sportowców wieczorny spacer pod Pałac Kultury 
i Nauki. Kolejny dzień obfitował w nie mniejszą ilość wrażeń i wydarzeń. 
Po śniadaniu i wykwaterowaniu z hotelu uczniowie udali się do Centrum 
Nauki „Kopernik”, gdzie eksperymentowaniu nie było końca. Później spa-
cerem przeszli na Stadion Narodowy, gdzie ścieżką „Piłkarskie emocje” 
zwiedzali największy stadion piłkarski w Polsce. Serdecznie dziękujemy 
naszym uczniom za wspaniale spędzony czas, a kadrze za opiekę

/HB

Zwycięzcy Turnieju o Puchar Tymbarku
W tegorocznej edycji „Turnieju o Puchar Tymbarku” udział wzięli uczniowie klasy V SP (U12), III SP (U10) oraz ISP (U8) Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego Radzionków. Wszystkie startujące roczniki zakwalifikowały się do finałów wojewódzkich, które 
rozgrywane były w dniach 10-12 maja na Stadionie Śląskim w Chorzowie. Miło nam poinformować, że najmłodsi uczestnicy 
turnieju zajęli w nim I miejsce, wygrywając olbrzymi puchar i nagrody.

Nie było to łatwe zadanie dla naszych uczniów, gdyż 
rywalizowali z drużynami z całego Śląska, m.in. z SP 1 
w Krzepicach, z SMS-em Ruda Śląska, SP Knurów 
czy SP Gilowice. Radość po wygranej nie miała koń-
ca, a pierwszoklasiści cały kolejny tydzień przeżywali 
swój największy jak dotąd piłkarski sukces. Warto nad-
mienić, że reprezentanci SMS-u zdobyli także nagro-
dy indywidualne. Najlepszym strzelcem turnieju zo-
stał Aleks Kawczyk, z kolei najlepszym bramkarzem 
Paweł Czaplicki. Olbrzymie gratulacje również dla tre-
nera Pawła Nawrota, który po niespełna roku pracy 
z naszymi najmłodszymi odniósł tak wielki sukces! Po-
dziękowania płyną też w kierunku rodziców – najwier-
niejszych kibiców, którzy cały turniej głośno wspierali 
i dopingowali swoje dzieci.

/HB Zwycięska drużyna.
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Mistrzostwa Radzionkowa
w szachach Szkół Podstawowych 2023
W Szkole Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II 16 maja odbył się turniej szachowy dla najmłodszych adeptów gry królewskiej. 
Do turnieju zgłosiło się 38 uczniów z czterech radzionkowskich szkół.

Zawody, które uroczyście otworzyli 
Agnieszka Jochlik – dyrektor SP 2 i Rudolf 
Sobczyk – główny organizator turnieju 
i sędzia, rozegrano w systemie siedmiu 
rund z czasem gry 10 minut na każde-
go zawodnika. Rywalizacja przebiegała 
sprawnie, dzięki fachowej pomocy orga-
nizatorów i opiekunów poszczególnych 
grup, za co należą im się szczególne słowa 
uznania. Najlepsze wyniki uzyskali ucznio-
wie SP nr 1: Tomasz Mrowiec (I miejsce), 
Piotr Frej (II miejsce), Igor Lis (III miejsce), 
Mateusz Frej (IV miejsce). Kolejne miejsca 
zajęli: Wiktor Sroka i Wiktor Pawłowski 
z SP nr 2. W kategorii dziewcząt wystar-
towało tylko pięć zawodniczek, a zwycię-
żyła Emilia Skowronek (SP nr 2) przed Julią 

Szymańską (SP nr 1) i Hanną Krzykawską 
(SP nr 4). W drużynowej kwalifikacji zwy-
ciężyła SP nr 1, na drugim miejscu upla-
sowała się SP nr 2, na trzecim Szkoła Mi-
strzostwa Sportowego, a na czwartym SP 
nr 4.

Cieszy liczny udział młodych zawodni-
ków w turnieju po kilkuletniej przerwie 
spowodowanej pandemią koronawirusa. 
Tak wielu uczniów radzionkowskich szkół, 
a jednocześnie szachistów nigdy wcze-
śniej nie spotkało się na jednym turnie-
ju. Trzeba też podkreślić wielkie zdyscy-
plinowanie uczestników. Dla niektórych 
to był pierwszy turniej w życiu z użyciem 
zegarów szachowych. Młodzi adepci oka-

zali się bardzo pojętni i mimo ogromnych 
emocji, wykazali się postawą fair play 
i szacunkiem dla rywala.

Organizatorami turnieju byli: Urząd Mia-
sta Radzionków, Stowarzyszenie Sza-
chowe i Gier Umysłowych „PIONEK” 
Radzionków i Szkoła Podstawowa nr 2 
w Radzionkowie. Serdeczne podziękowa-
nia kieruję dla organizatorów za ufundo-
wanie nagród, ciepłe przyjęcie szachistów 
i udostępnienie sali oraz dla opiekunów 
i sędziów – Wojciecha Trzensioka, Rudol-
fa Sobczyka i Dominika Trzensioka.

/Rudolf Sobczyk

Młodzi zawodnicy rozegrali zacięte szachowe pojedynki.

Wędkarskie aktywności
Koło Polskiego Związku Wędkarskiego nr 47 Radzionków 16 kwietnia zawodami na zbiorniku Grota oficjalnie rozpoczęło se-
zon. W maju odbyło się kilka zawodów o Mistrzostwo Koła. A co nas jeszcze czeka?

• 3 czerwca – zbiornik Grota, zawody 
dla dzieci i młodzieży,

• 4 czerwca – zawody spinningowe 
o Puchar Wiosny-Lata (GP2 spinning),

• 11 czerwca – zbiorniki Grota i Galman, zawody o Puchar 
Burmistrza Radzionkowa (seniorzy i U15),

• 25 czerwca – zbiornik Rzęsa (Siemianowice Śl.), 
zawody o mistrzostwo Koła – feeder,

• 9 lipca – zbiornik Grota, zawody dla dzieci i młodzieży 
(U15) „Lato z wędką”,

• 5 sierpnia – zbiornik Grota, zawody zarządu i władz 
Koła,

• 20 sierpnia – zbiornik Brandka (Bytom), 
zawody o Puchar Bytomskich Kół PZW,

• 27 sierpnia – zbiornik Grota, „Pożegnanie lata z wędką”, 
zawody dla dzieci i młodzieży (U15),

• 3 września – zawody spinningowe (GP3 spinning) 
o „Puchar Jesieni”,

• 10 września – zbiornik Grota, zawody spławikowe 
o „Puchar Jesieni” (GP4),

• 8 października – zbiornik Grota, zawody 
o Puchar Prezesa Koła nr 47 Radzionków.
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Mistrzostwa Śląska z „Sokołem”
Młodzieżowy Klub Sportowy „Sokół” Radzionków w ostatnim czasie odnotował duże sukcesy w piłce siatkowej dziewcząt oraz 
chłopców. Po ciężkich walkach w rundach półfinałowych ostatecznie radzionkowski klub siatkarski będzie obecny na Finałach 
Mistrzostwa Śląska w piłce siatkowej kobiet i mężczyzn.

Młodzi zawodnicy „Sokoła” mogą poszczycić się już sporymi
osiągnięciami sportowymi.

Młodzieżowy Klub Sportowy „Sokół” 
Radzionków w ostatnim czasie rozgry-
wał bardzo ważne mecze w kategoriach 
minisiatkówki jedynek oraz czwórek. Maj 
był dla klubu bardzo owocny w wyda-
rzenia sportowe, w których zawodnicz-
ki klubu brały udział. Mecze rozgrywane 
przez siatkarki reprezentujące klub w mi-
nisiatkówce czwórek były bardzo trudne 
i na wysokim poziomie, jak na tak młode 
jeszcze pokolenie zawodniczek.
.
Półfinałowy turniej czwórek dał awans 
MKS „Sokół” Radzionków do Finałów 
Mistrzostw Śląska, ale zawodniczki mu-
siały bardzo dużo się napracować, aby 
osiągnąć ten etap. W grupie półfinało-
wej „Sokół” trafił na bardzo mocne dru-
żyny z województwa śląskiego reprezen-
towane przez takie zespoły jak: „Tytan” 
Ostrowy, „Źródełko” Katowice, Zawier-
cie oraz Jaworzno. Po zaciętych meczach, 
„Sokół” w grupie półfinałowej uplasował 
się na trzeciej pozycji, co pozwoliło roze-

grać baraże o wejście do finałów. Pod-
czas meczy barażowych radzionkowski 
MKS zmierzył się z zespołem z Blachowni 
oraz Dąbrowy Górniczej, pokonując prze-
ciwników, tym samym uzyskując awans 
do rundy finałowej z pierwszej pozycji.

Osiągnięcia sportowe w piłce siatkowej 
naszych zawodniczek nie byłyby możliwe 
gdyby nie ciężka praca naszej kadry pod 
skrzydłami wykwalifikowanej pani trener 
Iwony Korczeskiej. Dziękujemy za zaan-
gażowanie oraz bardzo dobrą współpra-
cę z naszą kadrą oraz naszymi zawodnicz-
kami, które awansowały: Lenie Piowczyk, 
Magdalenie Lisiak, Magdalenie Murzyn, 
Milenie Miara, Emilii Włoczce oraz Idze 
Brodzińskiej.

Ogromne uznanie należy się też naszym 
najmłodszym zawodnikom, którzy toczyli 
boje w minisiatkówce w kategorii jedynek 
i podobnie jak starsze koleżanki zakwa-
lifikowali się do rundy finałowej. Warto 

podkreślić, że MKS „Sokół” Radzionków 
to klub siatkarski ukierunkowany na dam-
ską siatkówkę, ale sukcesy w minisiatków-
ce jedynek chłopców też osiąga za sprawą 
naszego zawodnika Oskara Welca, który 
trenuje w „Sokole” wraz z kilkoma innymi 
chłopcami. W Finałach Mistrzostw Ślą-
ska jedynek „Sokół” reprezentowany bę-
dzie przez Natalię Pawlicę, Oliwię Welc 
oraz Oskara Welca. Cała trójka w tym 
sezonie osiągnęła bardzo wysokie wyni-
ki w rundach rozgrywkowych, pokonu-
jąc bez większych problemów wszystkich 
przeciwników, będąc na szpicy woje-
wódzkich rozgrywek siatkarskich.

MKS „Sokół” Radzionków dziękuje 
wszystkim rodzicom wspierającym swoje 
pociechy w osiągnięciu tak wysokich wy-
ników sportowych, a przede wszystkim 
pani Iwonie Korczeskiej, która w szkolenie 
młodzieży wkłada całe swoje serce.

/Karol Majewski


